
Regional samverkan 

 

Ett samarbete mellan kommunerna  
i Västerbotten och Region Västerbotten 

Protokoll Samråd hälsa, vård och 
omsorg 
HSN 160:2–2025    
Datum och tid: 20250523 kl.10.00-15.00 
Plats: Teams 
Ärenden: 14–27 
 
Närvarande Samråd hälsa, vård och omsorg:    
Anna-Lena Danielsson (s) Region Västerbotten, ordförande   
Håkan Andersson (c) Region Västerbotten       
Gerd Lindgren (s) Nordmalings kommun, ersättare 
Gunilla Forsberg (kd) Bjurholms kommun      
Magnus Eriksson (s) Norsjö kommun     
Eva Arvidsson (v) Region Västerbotten     
Eva Stuge (m) Lycksele kommun    
Daniel Jaede (kd), Vindelns kommun     
Annika Wibrell (s) Vilhelmina kommun      
Matz Jonsson (s) Sorsele kommun     
Henric Jakobsson (s) Vännäs kommun  
Frånvarande:   
Carin Nilsson (s) Umeå kommun, vice ordförande     
Kerstin Sjöström (c) Nordmalings kommun 
Roland Gustafsson (kd) Storuman kommun      
Mona Andersson (s) Robertsfors kommun     
Hanna Lundin Jernberg (l)   
Fredrik Stenberg (s) Skellefteå kommun      
Henric Jakobsson (s) Vännäs kommun     
Iosif Karambotis (s) Skellefteå kommun    
Göran Gunnarsson (l) Dorotea kommun     
Ulla Norrman (s) Åsele kommun     
Anna-Stina Bergström (v) Malå kommun 
Pernilla Henriksson adjungerad från Länssamverkansgruppen        
Tjänstepersoner:     
Monica Wahlström FoU Socialtjänst     
Gunilla Larsson, Region Västerbotten  
Sofia Ögren, regional Hjälpmedelskoordinator     
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Maria Sterner, regional samverkanskoordinator  
Sara Hjalmarsson, regional samverkanskoordinator 

14. Val av justerare  
Beslutsärende 
Samråd hälsa, vård och omsorg beslutade att Matz Jonsson utses till justerare tillsammans med 
ordförande   
 

15. Godkännande av föredragningslista 
Beslutsärende 
Samråd hälsa, vård och omsorg fastställde föredragningslistan 
 

16. Föregående protokoll 
Informationsärende 
Föredragande: Anna-Lena Danielsson 
Samråd hälsa, vård och omsorg godkände föregående protokoll och lade det till handlingarna  
 

17. Presentation samverkanskoordinatörer  
Informationsärende   
Föredragande: Maria Sterner, Sara Hjalmarsson 
Presentation av de nya samverkanskoordinatörerna Maria Sterner och Sara Hjalmarsson, som 
tillträdde sina tjänster i april respektive maj 2025.  
 
Samråd hälsa, vård och omsorg godkände informationen 
 

18. Samsjuklighetsutredningen- Uppdatering regionalt och nationellt 
Föredragande: Lena Häggström  
På mötet för Samråd hälsa, vård och omsorg den 21 mars 2025 presenterades information om 
Samsjuklighetsutredningen och den delegation vid socialdepartementet som har ett treårigt 
uppdrag att förbereda genomförandet av utredningens förslag. För att stödja länets omställning 
och utveckling, enligt delegationens uppdrag, har beredningen för vuxna och äldre fått i uppdrag 
att skapa en länsövergripande arbetsgrupp. Gruppen utgörs av 12 personer med representation 
från specialistnivå, primärvård, de tre närsjukvårdsområdena samt representanter från 
beredningen för vuxna och äldre.  Ambitionen är att ett möte i länsarbetsgruppen kan hållas 
innan sommaren. En viktig aspekt som lyfts fram är att gruppen inte bara representerar olika 
verksamhetsområden, utan även sina respektive geografiska områden. Mellan mötena i 
länsarbetsgruppen behöver arbete ske inom den egna verksamheten. 
 
Samråd hälsa, vård och omsorg godkände informationen  
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19. Lifecare SP  
Föredragande: Anders Wink   
Nulägesuppdatering  
Lifecare SP, som ersätter Prator, driftsattes den 14 maj 2025 och befinner sig nu i en fem veckor 
lång provdriftperiod. Denna period innebär en garantitid samt en möjlighet att identifiera och 
åtgärda eventuella brister. Efter drygt en veckas användning har systemet fungerat över 
förväntan, med några incidenter och buggar som har lösts eller kommer att lösas inom kort.  

Efter provdriftperioden kommer referensgruppen att kvarstå i minst tolv månader med 
regelbundna möten. Länsrutinen kommer att uppdateras och förvaltningen utvecklas i 
samarbete. Det finns både planerade och oplanerade restleveranser från införandet, och nya 
verksamheter och flöden kommer att införas i Lifecare SP på sikt. 

Det finns behov av kompletteringar och förtydliganden av rutiner, och frågor och svar publiceras 
löpande på regionwebben.  

Samråd hälsa, vård och omsorg godkände informationen  
 

20. Vårdinformationssystem, Cosmic  
Föredragande: Christer Wilhelmsson 
Region Västerbotten genomförde den 23 april 2025 ett byte av vårdinformationssystem från NCS 
Cross till Cosmic.   

Införandet av Cosmic har skett i samarbete med åtta andra regioner inom ramen för Sussa 
(strategisk utveckling av sjukvårdsstödjande applikationer). Förseningar har inträffat, bland 
annat på grund av världsläget, vilket har lett till att driftsättningsdatumet har behövt flyttas fram 
flera gånger.  

Inledningsvis kommer det nya systemet med nya rutiner att påverka tillgängligheten och initialt 
att resultera i längre mottagningsbesök. Fördelarna med Cosmic inkluderar en gemensam 
journal per patient med samlad information, versionsuppgraderingar utan driftstopp, och hög 
driftsäkerhet. Systemet kommer kontinuerligt att utvecklas och få ökad funktionalitet 
 
Samråd hälsa, vård och omsorg godkände informationen 
 
 

21. Ärenden till Länssamverkansgruppen  
Föredragande: Anna-Lena Danielsson  

- 11-punktsprogrammet för barn och ungas psykiska hälsa.   
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11-punktsprogrammet för barn och ungas psykiska hälsa, som arbetats fram för några år sedan, 

har varit ute på remiss från Region Västerbotten till alla kommuner i länet och är antaget av 

Regionfullmäktige.  

En nationell strategi för psykisk hälsa har tagits fram, med uppdrag att skapa en lokal 
handlingsplan och den nationella strategin har ett bredare perspektiv. Det finns nu en tanke att 
integrera 11-punktsprogrammet i den lokala handlingsplanen för psykisk hälsa, justera 
programmet och koppla ihop det med pågående arbete.  

 
Beslut 
Samråd hälsa, vård och omsorg beslutar att skicka ärendet till Länssamverkansgruppen för vidare 
hantering.  
 

22. Information från Länssamverkansgruppen  
Föredragande: Isabell Zemrén 
Återkoppling från Länssamverkansgruppens möte den 11 april. 
Cosmic och Lifecare SP återkopplas om separat i detta möte.  
 
Andra ärenden som hanterades:  

o Årsuppföljning 2024 från Hälsa Lärande Trygghet i Västerbotten  
o Årssammanställning 2024 från Samverkansråd patientsäkerhet  
o Gemensam plan för primärvården  
o Medel för psykisk hälsa och suicidprevention (före detta UPH medel)  

År 2025 sker ett skifte från breda insatser inom psykisk hälsa med förebyggande perspektiv till 
ett mer strategiskt upplägg inom psykisk hälsa och suicidprevention. Folkhälsoperspektivet ingår 
inte längre i kriterierna, och insatser riktade mot barn gäller endast för kommunernas egna 
medel, vilket resulterar i att flera ansökningar svårligen kommer att kunna godkännas  
De länsgemensamma medlen har tre potter:    
- Genomförande av den nationella strategin 
- Insatser till personer med komplexa behov, särskilt inom samsjuklighet, heldygnsvård, 
tvångsvård och rättspsykiatri 
- Stärkt suicidpreventivt arbete 
 
Samråd hälsa, vård och omsorg godkände informationen 

 

23. Genomgång och sammanfattning av beslut 

24. Nästa möte 
Ledningsseminarium den 10 oktober i Lycksele  
Samråd hälsa, vård och omsorg fredagen den 5 december  
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25–27. Gemensam systemledning tillsammans med Länssamverkansgruppen   
Information och diskussion om fortsatt beredning av förslag till gemensam plan för primärvården 
i länet.  
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